Code

Restplatze: Newcomer-Fortbildungen

Fortbildung/Titel

Zeit

Referent:in

Ortlichkeit

FP26-218

FP26-219

FP26-216

FP26-220

FP26-253

FP26-189

FP26-217

FP26-186

FP26-254

FP26-255

Anmeldezeitraum: 30. Janner 2026 bis 6. Februar 2026 - ausschlieRlich selbststandig tber EVENT.

Evidenzbasierte Planung

Fokusgesprach:
Fragen rund um die Fachaufsicht

Fokusgesprach:
Elterngesprache professionell fihren

Begegnung mit dem Kind - neugierig fordern,
nachhaltig wirken, kompetent begleiten

Evidenzbasierte Planung: Beobachten,
Dokumentieren und Planen

Elterngesprache professionell fihren

Fir Anmeldung Mail an jasmin.auer@stmk.gv.at
Fokusgesprach: Interaktionsqualitat
Elterngesprache professionell fihren

Fir Anmeldung Mail an jasmin.auer@stmk.gv.at

Ablaufe, Alltagsinseln und Zeitgefiihl - Ein
Werkzeugkasten flr Berufseinsteiger:innen

Konflikte begleiten - Workshop fir
Berufseinsteiger:innen

12.03.2026

16.03.2026

08.04.2026

23.04.2026

30.04.2026

06.05.+ 13.05.2026

06.05.2026

21.05.+28.05.2026

21.05.2026

18.06.2026

13:30-15:45

13:30-15:45

13:30-15:45

14:30-18:00

15:00-18:30

09:00-11:30

13:30-15:45

14:30-17:00

15:00-18:30

15:00-18:30

Bozic Monika, Bakk.

Mag.? Hofler Eva

Kuhness Judith, Bed

Polzhofer Pamela

Sarah Feierabend,
Anna Libiseller

Bozic Monika, Bakk.

Polzhofer Pamela

Bozic Monika, Bakk.
Sarah Feierabend,
Anna Libiseller

Sarah Feierabend,
Anna Libiseller

Webinar

Webinar

Webinar

Stempfergasse 7, 8010 Graz

Webinar

Webinar

Webinar

Webinar

Webinar

Webinar

Bei Ruckfragen kontaktieren Sie Frau Jasmin Auer (0316/877-4641) oder Herrn Stefan Woj (0316/877-3682).


https://stmk.liland.cloud/app/login?1

