

Restplätze: Newcomer-Fortbildungen

Werkzeugkiste für Berufseinsteiger:innen in den ersten fünf Dienstjahren!

Code	Fortbildung/Titel	Termin	Zeit	Referent:in	Örtlichkeit
FP26-218	Evidenzbasierte Planung	12.03.2026	13:30-15:45	Bozic Monika, Bakk.	Webinar
FP26-219	Fokusgespräch: Fragen rund um die Fachaufsicht	16.03.2026	13:30-15:45	Mag. ^a Höfler Eva	Webinar
FP26-216	Fokusgespräch: Elterngespräche professionell führen	08.04.2026	13:30-15:45	Kuhness Judith, Bed	Webinar
FP26-220	Begegnung mit dem Kind - neugierig fördern, nachhaltig wirken, kompetent begleiten	23.04.2026	14:30-18:00	Polzhofer Pamela	Stempfergasse 7, 8010 Graz
FP26-253	Evidenzbasierte Planung: Beobachten, Dokumentieren und Planen	30.04.2026	15:00-18:30	Sarah Feierabend, Anna Libiseller	Webinar
FP26-189	Elterngespräche professionell führen <i>Für Anmeldung Mail an jasmin.auer@stmk.gv.at</i>	06.05.+ 13.05.2026	09:00-11:30	Bozic Monika, Bakk.	Webinar
FP26-217	Fokusgespräch: Interaktionsqualität	06.05.2026	13:30-15:45	Polzhofer Pamela	Webinar
FP26-186	Elterngespräche professionell führen <i>Für Anmeldung Mail an jasmin.auer@stmk.gv.at</i>	21.05.+28.05.2026	14:30-17:00	Bozic Monika, Bakk.	Webinar
FP26-254	Abläufe, Alltagsinseln und Zeitgefühl - Ein Werkzeugkasten für Berufseinsteiger:innen	21.05.2026	15:00-18:30	Sarah Feierabend, Anna Libiseller	Webinar
FP26-255	Konflikte begleiten - Workshop für Berufseinsteiger:innen	18.06.2026	15:00-18:30	Sarah Feierabend, Anna Libiseller	Webinar

Anmeldezeitraum: 30. Jänner 2026 bis 6. Februar 2026 - ausschließlich **selbstständig** über [EVENT](#).